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Kinder Besser Verstehen
nach [

Elternkurs

,Kinder besser verstehen"

Ein Angebot fiir Eltern mit Kindern im Alter von 1-5 Jahren

Beziehung statt Erziehung

Kinder
Fir eine gesunde Entwicklung sind vor allem besser zu
tragfahige Beziehungen zu engsten Bezugspersonen verstehen
von groBer Bedeutung. Wie Sie diese herstellen und heiBt,
vertiefen kdnnen, ist Hauptbestandteil des Kurses. Wir unsgre
o ) Beziehung
betrachten die kindliche Entwicklung aus
neu zu
verschiedenen Perspektiven und versuchen Verhalten gestalten!
zu verstehen und neue Umgangsmaglichkeiten zu
schaffen.
Wann?
Inhalte des Kurses Kurs 1: Mittwochs, 9:00 Uhr bis 10:30 Uhr;
1. Kennenlernen Beginn am 17.09.
Ein neuer Blick auf Kinder Kurs 2: Donnerstags, 19:30 bis 21 Uhr; Beginn
Autonomiephase am 18.09.
Strafen und Konsequenzen .
Wie?

Alltag mit Kleinkindern 1 o L ) )
8 Termine in gemutlicher Runde, eine Teilnahme
Kindergartenalltag
an allen Terminen ist wichtig, individuelle
Alltag mit Kleinkindern 2

Absprachen moglich

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Ansprechpartnerin/
Anmeldung bei:

Gemeinsamer Abschluss
Wo?

Alte Richtenberger Str. 20, 18437 Stralsund
Raumlichkeiten der Mobilen Frihférderung,

Lebenshilfe Ostseekreis e.V.
Barbara Klatte

barbara.klatte@lh-osk.de Kosten:
Tel.: 0162 9855624 einmalig 39€ pro Person




